
DON’T GET BITTEN BY A LOAN SHARK 

Have you or anyone you know: 

• Been offered a cash loan without paperwork?

• Been threatened when you couldn’t pay?

• Had your benefit or bank card taken from you?

• Had a loan which keeps growing even though you are making payments?

If you can answer yes to the above you may have been bitten by a Loan Shark. 

For confidential help and advice contact the Illegal Money Lending Team 

0300 555 2222 (local call rate, including inclusive minutes from mobiles) 

Email: reportaloanshark@stoploansharks.gov.uk 

Text: 07860022116 

 Web: www.stoploansharks.co.uk 

English



KUJDES TE MOS KAFSHOHENI NGA NJE PESHKAQEN KREDIE 

A ju ka ndodhur juve ose dikujt që njihni sa më poshtë: 

• Ju është ofruar një hua me para në dorë pa dokumenta?

• Jeni kërcënuar kur nuk keni patur mundësi të paguani?

• A ju është marrë përfitimi ose karta bankare?

• Keni patur një hua e cila vazhdon të rritet edhe pse jeni duke bërë pagesa?

Nëse përgjigja për pyetjet e mësipërme është “po”, ekziston  mundësia që të jeni kafshuar nga një 
Peshkaqen kredie. 

Për ndihmë dhe këshilla konfidenciale kontaktoni 

Ekipin e Huadhënies së Parave ilegale 

0300 555 2222 (tarifa e thirrjeve lokale, përfshirë 

minutat e ofertave nga celularët) 

Email: reportaloanshark@stoploansharks.gov.uk 

Mesazh: 07860022116 

web: www.stoploansharks.co.uk  

Albanian


